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Wg rozdzielnika 

 
dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Dostawa pionowych znaków  
drogowych i urządzeń BRD dla Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie – z podziałem  
na części  
(nr ZDW-DN-4-271-24/23)  

 
I. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzający postępowanie jw., 

niniejszym na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo  
zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, ze zm., zwanej dalej ustawą 
PZP) udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie  
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które 
wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest 
ustalona przez Zamawiającego): 
 
Pytanie nr 1 
Treści zapisu formularza wyceny pozycja 18 i 19  są identyczne, występują jedynie inne ilości 
m2 – czy ten zapis jest poprawny? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy PZP dokonana została 
korekta omyłki pisarskiej zaistniałej w ramach opisu poz. 19 formularzy WYCENY  
(zał. nr 2.1.1. – 2.5.1. SWZ). Mając powyższe na uwadze w załączeniu do niniejszego  
pisma udostępnia się w ramach strony prowadzonego postępowania zaktualizowane  
w zakresie wskazanym wyżej zamienne zał. nr 2.1.1. – 2.5.1. SWZ – formularze  
WYCENY (oznaczone datą 28.04.2023 r.). 
 
Pytanie nr 2 
Treści zapisu formularza wyceny pozycja 20 tablice D - Zamawiający wymaga stosowania 
profilu konstrukcyjno-montażowego - czy profil ten ma również umożliwiać swobodne 
przesuwanie tablic   w poziomie na konstrukcji, czy też ma pozwolić na montaż tablicy tylko  
w jednym punkcie ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż profil ma umożliwiać swobodne przesuwanie tablic w poziomie  
na konstrukcji. 
 
Pytanie nr 3 
Treści zapisu formularza wyceny pozycja 28 wymienione tablice U-3, U-4........ (wykonywane 
są z blach) oraz tablice U-21, natomiast zapis pkt 2.17 OPZ  mówi, że tablice U-21 mają  
być plastikowe? Czy nie można by wydzielić oddzielnej pozycji w formularzu wyceny dla tablic 
U-21 precyzując typ folii  i określenie czy mają być jedno czy dwustronnie oklejone?  
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż tablice U-21a/b winny być oklejone dwustronnie folią typu 1,  
w związku z czym na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy PZP dokonana została korekta  
i aktualizacja określenia kontekstu asortymentów ujętych dotychczas w ramach poz. 28 
formularzy WYCENY (zał. nr 2.1.1. – 2.5.1. SWZ) poprzez ograniczenie zakresowe 
dotychczasowej poz. 28 i przeniesienie części asortymentu do nowowyodrębnionej  
w ramach formularzy WYCENY (zał. nr 2.1.1. – 2.5.1. SWZ) poz. 29 (dotychczasowa  
poz. 28 została rozdzielona na skorygowaną poz. 28 i nową poz. 29). Mając powyższe  
na uwadze w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia się w ramach strony prowadzonego 
postępowania zaktualizowane w zakresie wskazanym wyżej zamienne zał. nr 2.1.1.  
– 2.5.1. SWZ – formularze WYCENY (oznaczone datą 28.04.2023 r.). 
 
Pytanie nr 4 
Czy jeżeli w formularzu wyceny nie został określony rodzaj folii to należy przyjmować  
folię typ 1? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w przypadku wskazanym w pytaniu należy przyjmować folię typu 1. 

  
Pytanie nr 5 
W treści zapisu pkt 42,43 - segmenty U-12a są określone jako ocynkowane niemalowane, 
natomiast zapis pkt 2.15 OPZ mówi, że barwa tych elementów powinna być szara czyli 
malowana ?  - prosimy o wyjaśnienie tego zapisu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy PZP dokonana została 
korekta i doprecyzowanie treści Specyfikacji Technicznych celem jednoznacznego  
wskazania, iż objęte dostawami w ramach realizacji przedmiotu zamówienia ogrodzenia  
U-12a mają być ocynkowane i niemalowane. Mając powyższe na uwadze w załączeniu  
do niniejszego pisma udostępnia się zamienne / zaktualizowane w zakresie wskazanym  
wyżej Specyfikacje Techniczne – przedmiotowe dokumenty zamieszczone są w linku  
do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp18/postepowanie24_23.zip  
w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 28.04.2023 r. 
 
Pytanie nr 6  
W treści zapisu pkt 44 balustrady U-11a nie ma opisu, prosimy o określenie czy mają  
być ocynkowane, ocynkowane i malowane na szaro jak bariery U-12a ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy PZP dokonana została 
korekta i doprecyzowanie opisu dotychczasowej poz. 44 (obecnej poz. 45) formularzy 
WYCENY (zał. nr 2.1.1. – 2.5.1. SWZ) celem jednoznacznego wskazania, iż objęte  
dostawami w ramach realizacji przedmiotu zamówienia balustrady U-11a mają być 
ocynkowane i niemalowane. Mając powyższe na uwadze w załączeniu do niniejszego  
pisma udostępnia się w ramach strony prowadzonego postępowania zaktualizowane  
w zakresie wskazanym wyżej zamienne zał. nr 2.1.1. – 2.5.1. SWZ – formularze WYCENY  
(oznaczone datą 28.04.2023 r.). 
 
Pytanie nr 7 
W treści zapisu pkt 2.24 OPZ zapisano, że tarcze znaków i tablic powinny być zaginane  
na całym obwodzie – czy Zamawiający dopuszcza nacięcia (przerwanie ciągłości zagięć)  
w narożach wyokrąglanych odpowiednim R ? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w kontekście i zgodnie z zapisem pkt 2.2.3 Specyfikacji 
Technicznych (cyt.) Dopuszcza się także zastosowanie technologii zaginania krawędziowego 
blach wraz z późniejszym formowaniem naroży dopuszcza się nacięcia w narożach 
wyokrąglanych odpowiednim R. 
 
Pytanie nr 8 
Dla potwierdzenia zdolności technicznej i zawodowej Zamawiający wymaga potwierdzenia 
dostaw na 1000 szt tarcz znaków - ilość urządzeń BRD w formularzach wyceny kilkukrotnie 
przewyższa ilości tarcz znaków, czy nie wydaje się celowym uwzględnienie w tej ilości  
również urządzeń BRD ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w kontekście i w celu zwiększenia poziomu konkurencyjności w 
przedmiotowym postępowaniu, przy równoczesnym uwzględnieniu konieczności zapewnienia 
realizacji celu i funkcji instytucji warunków udziału w postępowaniu w świetle przedmiotu 
zamówienia objętego niniejszym postępowaniem, po przeanalizowaniu wniosku  
wynikającego z pytania dokonana została na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy PZP  
zmiana opisu warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub 
zawodowej określonego w cz. II pkt 3.1.4. SWZ (odnoszącego się do wymaganego 
doświadczenia Wykonawcy) – wprowadzona modyfikacja dotyczy dopuszczenia  
(rozszerzenia możliwości) legitymowania się przez Wykonawcę w kontekście wszystkich 
części zamówienia objętych niniejszym postępowaniem doświadczeniem odnoszącym  
się do wykonania dostaw określonej ilości zarówno tarcz znaków drogowych pionowych,  
jak i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego / BRD (przy zastrzeżeniu jednakowoż 
wymogu określonego minimalnego poziomu ilościowego w zakresie dostaw konkretnie  
tarcz znaków drogowych pionowych). W związku z tym w załączeniu do niniejszego  
pisma udostępnia się w ramach strony prowadzonego postępowania zamienną str. 10  
SWZ – cz. opisowa (oznaczoną datą 28.04.2023 r.) oraz zamienny zał. nr 5 SWZ –  
WYKAZ DOSTAW (oznaczony datą 28.04.2023 r.) – uwzględniające przedmiotową  
zmianę poczynioną w opisie warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności 
technicznej lub zawodowej określonego w cz. II pkt 3.1.4. SWZ. W konsekwencji  
dokonania wskazanej modyfikacji treści SWZ w zakresie opisu tego warunku analogiczna 
zmiana opisu warunku została wprowadzona jednocześnie do treści ogłoszenia  
o zamówieniu opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych (BZP) 25.04.2023 r.  
pod nr  2023/BZP 00191833/01 (w ramach zmiany zapisów sekcji V pkt 5.4.) ogłoszenia),  
w związku z czym niniejszym udostępnia się w ramach strony prowadzonego  
postępowania stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu zamieszczone  
w BZP (z dnia 28.04.2023 r.). 
Na marginesie i niezależnie od powyższego Zamawiający nadmienia, iż celem postępowania 
zamówieniowego jest m.in. wyłonienie Wykonawcy, który jest zdolny do należytego wykonania 
zamówienia stanowiącego jego przedmiot, a weryfikacji faktu posiadania takich zdolności 
(identyfikowanych każdorazowo na bazie i w odniesieniu do konkretnego zamówienia)  
służy przede wszystkim instytucja warunków udziału w postępowaniu, która w sposób  
prawnie akceptowalny i dopuszczalny może (na tym polega wszakże jej istota i funkcja) 
limitować i ograniczać możność ubiegania się o dane zamówienie podmiotom, które nie 
dysponują zdolnościami pozwalającymi na uznanie, iż dają one rękojmię jego należytej 
realizacji. Postępowanie zamówieniowe nie jest zatem konstrukcyjnie postępowaniem 
„otwartym” dla wszystkich chętnych i nie musi zapewniać możliwości ubiegania się o dane 
zamówienie wszystkim zainteresowanym nim podmiotom (tzn. nie musi być dostosowane  
do indywidualnych uwarunkowań i sytuacji każdego z nich), jako że w kontekście  
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konieczności dbania o należyte i efektywne wydatkowanie środków publicznych,  
przy jednoczesnym zapewnieniu odpowiednego poziomu konkurencyjności w postępowaniu, 
Zamawiający ma prawo ustalić określone wymagania związane z zasobami i zdolnościami 
podmiotów ubiegających się o udzielenie danego zamówienia, których posiadanie pozwoli  
na uznanie, iż dany podmiot poradzi sobie z jego realizacją – co czyni i obrazuje zastosowanie 
właśnie mechanizmu określenia warunków udziału w postępowaniu.  
 
Pytanie nr 9 
Jak liczone będą dostawy tablic drogowych, które określone są najczęściej w m2 a mają 
powierzchnie kilkakrotnie większą niż tarcze standardowych znaków drogowych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż określając w ramach kalkulacji ofertowej cenę jednostkową m2 
tablicy drogowej winny w niej zostać uwzględnione m.in. koszty transportu / dostarczenia 
tablicy – niezależnie od jej ostatecznych gabarytów. 
 
Pytanie nr 10 
Czy ustalony termin złożenia ofert nie jest zbyt krótki aby rzetelnie sporządzić ofertę, biorąc 
pod uwagę specyficzny okres weekendu majowego, wielkość przedmiotu zamówienia  
i konieczność  przeanalizowania obszernych zapisów materiałów przetargowych, a także zapis 
ustawy PZP? 
Odpowiedź: 
W ocenie Zamawiającego określony dotychczas w ramach SWZ termin składania ofert był 
realny, adekwatny i poprawny biorąc pod uwagę zarówno wymagania proceduralne,  
jak i przedmiot tego zamówienia oraz uwarunkowania czasowe. Niemniej jednak wobec  
udzielenia na gruncie niniejszego postępowania wyjaśnień / odpowiedzi na złożone  
pytania oraz dokonania zmian treści SWZ Zamawiający informuje, iż termin składania  
ofert w ramach niniejszego postępowania został przedłużony i obecnie określony jest  
zgodnie z informacjami wskazanymi w pkt II niniejszego pisma. 

 
II. Zamawiający informuje ponadto niniejszym, iż zmieniony został określony w SWZ oraz 

ogłoszeniu o zamówieniu termin składania ofert oraz termin otwarcia ofert w niniejszym 
postępowaniu (a w konsekwencji również termin związania ofertą) – zgodnie z poniższym: 

 

Termin składania ofert     – 10.05.2023 r. godz. 10:00 
Termin otwarcia ofert       – 10.05.2023 r. godz. 11:00 

 

Wobec powyższego zmianie uległy zapisy cz. III pkt 8 i 11 ppkt 1 oraz cz. VI pkt 7 SWZ –  
cz. opisowa, w związku z czym niniejszym udostępnia się w ramach strony prowadzonego 
postępowania zamienne str. 17, 18 i 35 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 28.04.2023 r.) 
uwzględniające dokonane zmiany terminów. 
 

Przedmiotowe zmiany terminów zostały wprowadzone jednocześnie do treści ogłoszenia 
o zamówieniu opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych (BZP) w dniu  
25.04.2023 r. pod nr 2023/BZP 00191833/01 (w ramach zmiany zapisów sekcji VIII  
pkt 8.1.), 8.3.) i 8.4.) ogłoszenia), w związku z czym niniejszym udostępnia się  
w ramach strony prowadzonego postępowania stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia  
o zamówieniu zamieszczone w BZP (z dnia 28.04.2023 r.). 

 
III. Mając powyższe na uwadze w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia się w ramach  

strony prowadzonego postępowania: 
 zamienne str. 10, 17, 18 i 35 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 28.04.2023 r.), 
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 zamienne zał. nr 2.1.1. / 2.2.1. / 2.3.1. / 2.4.1. / 2.5.1 SWZ – formularze WYCENY 
(oznaczone datą 28.04.2023 r.), 

 zamienny zał. nr 5 SWZ – WYKAZ DOSTAW (oznaczony datą 28.04.2023 r.), 
 ogłoszenie o zmianie ogłoszenia opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych  

(BZP) w dniu 28.04.2023 r., 
 dokumenty zamieszczone w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/ 

wzp18/postepowanie24_23.zip w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 28.04.2023 r. 

 
Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
 
 
 
 
 
 

 

Z up. Dyrektora 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie 

Inga Gęsiarz-Nowak 
Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdzielnik: 
www.zdw.krakow.pl 
1 x DN-4 a/a 


